ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PÉK

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền cho Ban QLDA và Dịch  vụ công ích xã Đăk Pék thực hiện

đầu tư Dự án: Đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến

trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK PÉK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật

Xây dựng 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024

của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 29/4/2021 của HĐND tỉnh về chủ

trương đầu tư dự án: Đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp,

huyện Đăk Glei;

Căn cứ Quyết định số 412/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc giao triển khai chủ trương đầu tư dự án: Đường từ trung tâm thị trấn

Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei;

  Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt dự án: Đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến

trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei;

Căn cứ Quyết định số 586/QĐ-UBND ngày 04/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt (điều chỉnh) dự án Đường từ Trung tâm

thị trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei;

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh

vực văn hoá, sự nghiệp kinh tế khác khi cấp huyện chấm dứt hoạt động;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân dân xã

Đăk Pék về việc tiếp nhận Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék về

2

trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék quản lý;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thực hiện và giai

ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân sách địa phương;

Theo đề nghị của Ban QLDA và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék tại Tờ trình số

07/TTr-BQL ngày 09/9/2025 và Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 14/TTr-PKT ngày

22/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Ban QLDA và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék thực hiện

quyền và nghĩa vụ Chủ đầu tư dự án: Đường từ trung tâm thị trấn Đăk Glei đến

trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei.

Điều 2. Ban QLDA và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék chịu trách nhiệm:

1. Triển khai lập các thủ tục và thực hiện đầu tư dự án: Đường từ trung tâm thị

trấn Đăk Glei đến trung tâm xã Xốp, huyện Đăk Glei theo đúng quy định của pháp

luật về đầu tư xây dựng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về mọi sai phạm (nếu

có) xảy ra trong quá trình thực hiện.

2. Thực hiện thanh toán, quyết toán nguồn kinh phí được giao để triển khai

đầu tư xây dựng công trình theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Giám

đốc Ban QLDA và Dịch vụ công ích xã Đăk Pék và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như điều 3 (t/h);
 - Thường trực HĐND xã (b/c);

 - CT, các PCT UBND xã (t/d);

 - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thương

		2025-09-18T07:53:28+0700

		2025-09-18T07:58:09+0700

		2025-09-18T07:58:09+0700

		2025-09-18T07:58:09+0700

		2025-09-18T07:58:09+0700